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Varsinais-Suomen hyvinvointialue

Lausunto

09.02.2026
VARHA/31385/03.00.00/2025

Asia:  VN/27731/2024

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä EU:n muuttoliike- ja 
turvapaikkasopimuksen muodostavien säädösten täytäntöönpanemiseksi

Ei lausuttavaa

Ei lausuttavaa -toteaminen

-

Seulonta

Yleiset huomiot seulontamenettelystä

-

Viranomaiset ja tehtävienjako viranomaisten välillä

-

Seulontaviranomaisten toimivaltuudet

-

Seulottavan henkilön läsnäolo seulonnassa

-

Riippumaton perusoikeuksien seurantamekanismi seulontaan ja rajamenettelyyn

-

Henkilötietojen käsittely

-

Eurodac-järjestelmä

Eurodac- järjestelmää koskevat muutokset
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-

Kansainvälistä suojelua koskevat menettelyt

Yleiset huomiot menettelyistä

-

Menettelyn alkuvaiheet

-

Maksuton oikeudellinen neuvonta / oikeusapu hallintomenettelyssä

-

Poikkeukset oikeuteen oleskella Suomen alueella hakemuksen tutkinnan ajan

-

Turvalliset maat

-

Muutoksenhaku (valitusajat, valituskiellot ja tuomioistuinten määräajat)

-

Euroopan unionin kansalaisten kansainvälisen suojelun hakemukset

-

Turvapaikanhakijoiden työnteko-oikeus

Turvapaikanhakijoiden työnteko-oikeutta koskeva muutos

-

Pitkään oleskelleiden direktiivin muutos

Pitkään oleskelleiden direktiivin muutos

-

Vastaanotto

Yleiset huomiot liittyen vastaanottoon

-

Vastaanottopalvelujen saaja ja kesto

-



Lausuntopalvelu.fi 3/4

Vastaanottopalvelut (tunnistautuminen, vastaanottoraha, tilapäistä suojelua hakevien terveydenhuolto, 
vastaanottopalveluista perittävien maksujen takautuva perintä)

-

Vastaanottopalvelujen rajoittaminen ja peruuttaminen (alennettu vastaanottoraha, 
vastaanottopalvelujen peruuttaminen)

-

Liikkumisvapauden rajoittaminen (maantieteellinen kohdentaminen, liikkumisvapauden rajoittaminen)

-

Ehdotuksen vaikutukset ihmiskaupan uhreihin

-

Ilman huoltajaa olevien lasten edustajajärjestelmä

Edustajajärjestelmään ehdotetut muutokset, vastaanottolaki

-

Edustajajärjestelmään ehdotetut muutokset, kotoutumislaki

-

Terveydenhuoltolaki

Terveydenhuoltolakiin ehdotettu muutos

Terveydenhuoltolakiin ehdotetaan lisättäväksi uusi 72 a §. Lisäyksessä sovitaan terveyspalveluiden 
tuottamisesta henkilöille, joilla on säännöksessä viitattujen lakien mukainen oikeus mainittuihin 
terveyspalveluihin. Korvaus tuotetuista terveyspalveluista määräytyy hyvinvointialueelle tai HUS-
yhtymälle Maahanmuuttoviraston kanssa tehdyn sopimuksen perusteella tai korvaus määräytyy 
palveluiden tuottamisesta aiheutuneiden kustannusten mukaan.  

Ehdotettu muutos selkiyttää jonkin verran nykytilannetta, mutta palveluiden tuottamisvastuun 
siirtäminen yksityisiltä palvelutuottajilta hyvinvointialueille lisää hyvinvointialueen 
tuotantokustannuksia sekä myös hallinnollisia kustannuksia. Vastaanottopalveluiden asiakasmäärä 
voi vaihdella vuositasolla huomattavasti ja se vaikeuttaa kustannusten sekä riittävän 
henkilöstöresurssin ennakointia. Laajamittaisessa maahantulossa tilanne voi muuttua nopeastikin. 
Lisäksi on huomioitavaa, että ehdotetun muutoksen aiheuttamat lisäkustannukset kohdistuvat vain 
osaan hyvinvointialueista. Varsinais-Suomen hyvinvointialueella on useampi vastaanottokeskus. 
Esityksessä ei ole riittävän tarkasti kuvattu, miten hyvinvointialueen uudet tehtävät rahoitetaan ja 
miten kustannukset lasketaan. Kohderyhmän terveydenhuollon kustannukset eivät ole verrattavissa 
keskimääräiseen hyvinvointialueen käyntihintaan. 
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Muut muutokset

Sellaiset muita muutoksia koskevat huomiot, jotka eivät liity edellä esitettyihin teemoihin

-

Esitystä koskevat muut huomiot

Koko esitystä koskevat yleiset huomiot

Asiakastietojen käsittelyn periaatteet eivät tule esityksessä riittävän selkeästi esille. Mikäli 
hyvinvointialue olisi terveydenhuollon osalta terveyspalveluiden tuottaja, ketä vastaisi 
potilasrekisteristä asiakastietolain mukaisesti? 

Lakimuutoksien ehdotettu voimaantuloaika 12.6.2026 on hyvinvointialueen näkökulmasta erittäin 
haasteellinen. Terveydenhuollon palveluiden järjestäminen näin lyhyellä aikataululla on 
haasteellista. Tällä hetkellä vastaanottokeskuksissa on omaa hoitohenkilökuntaa ja lääkäripalvelut 
tuotetaan yksityisten palvelutuottajien toimesta. Toiminnan haltuunotto hyvinvointialueella vaatii 
hallinnollista työaikaa, sopimista, tilajärjestelyitä. Tähän pitäisi olla siirtymäaika.

Railamaa Jaana
Varsinais-Suomen hyvinvointialue - Strategisen johdon yksikkö ja sote-
palvelut


